
Hořovice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.835973N, 13.902681E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 954 ha

Počet obyvatel: 6 176 PSČ: 268 01

Adresa URL: www.mesto-horovice.cz

Současnost obce Hořovice
Ke kultuře přispívá místní Kulturní dům, který je od 20. let 20. století využíván různými
zájmovými organizacemi. Každý rok se zde konají kurzy tance, taneční zábavy či maturitní plesy. V
dopoledních hodinách tu probíhají prodejní akce.Významným je i klub Labe, jenž je situován v části
města Velká Víska. Návštěvníci tady mohou vidět známé i neznámé hudební či divadelní interprety.
Občas se uskutečňuje i promítání filmů, školní akademie, besedy a výstavy. Dříve byla činná
loutková scéna a probíhal festival Loutkařské Hovořice.K Hovořicím nezapomenutelně patří
Cibulový jarmark, který se koná každý rok na podzim. Na této akci se vystavují a prodávají právě odtud
velice známé cibulové copy, pořádají různé výstavy ručních prací a mnoho produktů, které
vypovídají o zručnosti českého národa. K docílení správné atmosféry hraje známá Hořovická
muzika.Mezi další tradiční akce patří Slavíkovy Hořovice, Hořovice Václava Hraběte, Hořovická
heligónka a Vánoční trhy. K návštěvě jsou zváni jak místní, tak turisté.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3642/horovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:16:55


